(9) Hal Russ Cont anteponen VII; Char Pac Sp Bk VIII

(10) tit, omitente Cont 71 Char Pac Sp, contra los mms Cas Vat Pl 1 2 Bg

(11) 1eo, el ms. Pl 1

(12) successoribus, el ms. Pl 2, y la ed Nbg

(13) eius, omitela el ms. Pl 1

(14) Los mms Pl. 1, 2 Bg, y las ed Nbg. Schf Hal; divi, Russ y los demás. Véase la ley 20 D. XLVIII

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ., y las ed Nbg Schf; etiam, insertan Hal, y los demás.

(16) id est — maiestatis, omitelas Hal, y en realidad parecen provenir de la glosa.

(17) insertam, el ms Bg

(18) Este díta, que falta en Hal Bk, lo confirma el cód Paris

(19) de, insertan los mms Cas Vat, y Hal

(20) Sev. A et Anton. C, Bk, contra los cód. Véase la nota 2 de la página siguiente

lis iure mariti accusandi facultatem detulisset, non idem feminis privilegium detulit

PP XIII Kal August LATERANO et RUFINO Conss (1) [197]

2 *Iidem AA (2) CYRO* — Crimen lenocinii contahunt, qui deprehensam in adulterio uxorem in matrimonio detinuerunt (3), non qui suspectam adulteriam habuerunt

PP Kal Iul ANULINO et FRONTONE Conss [199]

3 *Imp ANTONINUS A IULIANO* — Verba (4) legis Iuliae de adulteriis coëccendis, sed etiam sententia, per quaestionem quoque servorum sive ancillarum crimen admissum probari (5) volentis, ad earum tantum personarum servos ei (6) rei exhibendos pertinet, de quibus specialiter comprehendit (7), id est mulieris, et patris eius, non naturalis, sed iusti duntaxat, quos intra sexagesimum diem ex dissolutione matrimonii numerandum manumitti vel distrahiri prohibet, et quoniam dominis cavei pœcipit, si defuncti fuerint in quaestione vel facti detentores, secuta absolutione

PP XV. Kal August ANTONINO A IV et BALBINO Conss [213]

4 *Imp ALEXANDER A IULIANO, Proconsuli Narbonensis provinciae (8)* — Gracchus, quem Numerius in adulterio noctu deprehensum interfecit, si eius conditionis fuit, ut per legem Iuliam impune occidi potuerit, quod legitime factum est, nullam poenam meretur Idemque filii eius, qui patri paruerunt, praestandum est Sed si legis auctoritate cessante inconsulto dolore adulterum interfemit, quamvis homicidium perpetratum sit, tamen, quia et nox et dolor iustus factum eius elevat (9), potest in exsilium dari

PP sine die et consule

5. Idem A VADANTI (10) — Adulterio post quinquennium, quam commissum adulterium dicitur, quod continuum numeratur, accusari non potest, easque præscriptiones legibus reis (11) datas auferri non oportet

PP Id Iun MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

6 *Idem A SEBASTIANO* — Iure mariti adulterii accusare volenti sexaginta dies utiles computantur, quibus in publico eius facultas fuerit, apud quem reus vel rea postulari potest; et quum praeterierint dies isti utiles, maritus quoque iure extranei agere potest Et qui (12) confidit accusationi, calumniae notam timere non debet; nam ad probationem sceleris divi parentes mei quaestionem de mancipiis